

## Orimattilan ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto Lahden seudun jätelautakunnan ehdotuksesta jätetaksaksi

Ympäristövaliokunta 01.02.2023 § 10  
494/00.04.01/2022

Valmistelu ja lisätiedot Ympäristönsuojelusihteeri Kirsi Liukkonen-Hämäläinen, puh. 040-5216733, kirsi.liukkonen-hamalainen@orimattila.fi

Lahden seudun jätelautakunta on 15.12.2022 hyväksynyt ehdotuksen jätetaksaksi 1.7.2023 alkaen. Ehdotus asetetaan julkisesti nähtäville ajalle 21.12.2022-22.1.2023 toimialueen kuntien verkkosivuille.

Ehdotuksesta pyydetään Orimattilan ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa 1.3.2023 mennessä.

Lausuntoa pyydetään jätetaksan tekstiosasta.

Jätetaksan kokonaisuudistus on tarpeen jätelain muutoksen takia. Lainmuutoksen takia biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin pakollinen erilliskeräys siirtyy Salpakierron kuljetettavaksi: muovipakkausjäte 1.8.2023, kartonkipakkausjäte 1.10.2023, lasipakkausjäte ja metalli 1.1.2024 ja biojäte 1.3.2024-1.7.2024.

Ehdotuksessa hinnoittelun periaatteina on käytetty:

- Biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin tyhjennyspalveluissa tyhjennyshintaan sisältyy myös käsin siirrettävien astioiden vuokra.
- Biojätteen, kartonki-, muovi- ja lasipakkausjätteen sekä metallin tyhjennyspalvelussa tullaan tarjoamaan tyhjennyspalvelua sekä käsin siirrettäville astioille että syväkeräysjäteastioille.
- Monilokeropalvelua ei ehdoteta tarjottavaksi keräyksen alussa.
- Pakkausjätteiden tyhjennysmaksut ovat samat kaikille asiakkaille koko toimialueella, riippumatta kiinteistön sijainnista.
- Käsin siirrettävissä lasipakkaus- ja metalliastioissa on sama tyhjennyshinta astian koosta riippumatta.
- Käsin siirrettävissä muovi- ja pakkausastioissa astiakohtaisessa hinnoittelussa on vielä tällä hetkellä kolme ratkaisuvaihtoehtoa:
  1. joko sama tyhjennyshinta käsin siirrettävän astian koosta riippumatta
  2. tai jokaisella astiakoolla on eri tyhjennyshinta
  3. tai tyhjennyshinta on jaoteltu astiakokojen mukaisesti luokkiin 140-240 l ja 360-660 l.

Käsin siirrettävien muovi- ja pakkausastioiden hinnoittelumalli tarkentuu vasta myöhemmin.

Lahden kaupungin alueen pientaloasukkaiden biojätteen erilliskokeilu loppuu kokeiluajan jälkeen 18.7.2024. Jätetaksaehdotuksen liitteissä ei ole hintoja, koska urakan voittaneilla kuljetusyrityksillä on mahdollisuus tehdä hintoihin indeksitarkastus ennen kuljetusten aloittamista. Muovin ja kartongin

hinnat tulevat voimaan 1.7.2023 ja jätetaksan maksutaulukot lasipakkausten, metallin ja biojätteen osalta tulevat voimaan 1.1.2024.

Ympäristönsuojelusihteerin ehdotus:

Ympäristövaliokunta on tutustunut ehdotukseen ja päättää antaa siitä seuraavanlaisen lausunnon Lahden seudun jätelautakunnalle:

Ympäristövaliokunta toteaa, että kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvalla jätteellä tarkoitetaan tässä jätetaksaehdotuksessa myös kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvää yhdyskuntajätettä, mistä on jo tiedotettu Orimattilan tilapalvelua.

Ympäristövaliokunnalla ei ole riittävästi taustatietoa voidakseen ottaa kantaa käsin siirrettävien muovi- ja pakkausastioiden kolmeen hinnoitteluvaihtoehtoon. Kantaan vaikuttaa millaiset kustannuserot näillä vaihtoehdoilla todellisuudessa on.

Taksan jätehuollon perusmaksun määräytymisperusteissa (§ 3) on pyritty huomioimaan nykykäytännössä havaittuja tilanteita. Kaikkien maksujen määräytymisessä on huomioitava esimerkiksi ne tilanteet, missä maapohja on vuokrattu pitkällä vuokrasopimuksella maapohjan omistajalta ja asuin/vapaa-ajanrakennuksen on rakentanut maapohjan vuokraaja, joka on edelleen vuokrannut talonsa jollekin.

Lopuksi ympäristövaliokunta katsoo, että taksan tulee aina olla sellainen, että se kannustaa asukkaita toimimaan kiertotalouden periaatteiden mukaisesti.

Esittelijä Johtava rakennustarkastaja Timo Tarkkala

Päätösehdotus

Orimattilan ympäristönsuojeluviranomaisena ympäristövaliokunta päättää antaa ympäristönsuojelusihteerin valmistelun mukaisen lausunnon ehdotetusta jätetaksasta Lahden seudun jätelautakunnalle.

Päätös Ympäristövaliokunta päätti yksimielisesti antaa Lahden seudun jätelautakunnan jätetaksaehdotuksesta esitetyn mukaisen lausunnon täydentäen sitä seuraavasti;

Taksojen kohtuullistaminen edellyttää myös Salpakierron oman toiminnan tehostamista.

Täytäntöönpano: pöytäkirjanote Lahden seudun jätelautakunnalle.